
24.                         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 4                                         15.07.2022.                          

 
2/17),  Скупштина општине Нови Град, на 13. редовној 

сједници одржаној дана  29.06.2022. године,  донијела је 

 

О Д Л У К У 

  o начину формирања цијене за продају, односно 

резервацију гробних мјеста и начину одржавањa 

јавних гробаља која су у власништву општине Нови 

Град 

 

    Члан 1. 

 

            Овом Одлуком регулише се начин формирања 

цијене за продају, односно резервацију гробних мјеста и 

начин одржавањa јавних гробаља која су у валсништву 

јединице локалне самоуправе (у даљем тексту: Општина 

Нови Град). 

     Члан 2. 

 

Продају, односно резервацију гробних мјеста на 

јавним гробљима која су у власништву општине Нови 

Град врши субјекат који управља гробљем на основу 

посебне одлуке скупштине јединице локалне самоуправе, 

(у даљем тексту: Комунално предузеће). 

Поступак продаје, односно резервације гробних 

мјеста из става 1. овог члана утврђује својим актом 

Комунално предузеће. 

Члан 3. 

 

Комунално предузеће утврђује цијену за продају, 

односно резервацију гробних мјеста на основу сљедећих 

критеријума: 

а) степен уређености гробља којим управља, 

б) начин уређења и одржавања гробља. 

 

Члан 4. 

 

         Комунално предузеће је обавезно да са лицем којем 

продаје, односно даје у резервацију гробно мјесто или 

гробницу, закључи уговор којим се регулише висина 

накнаде за додијељено гробно мјесто и начин употребе 

додијељеног гробног мјеста. 

 

        Члан 5. 

 

        Комунално предузеће је дужно да донесе годишњи 

програм уређења и одржавања гробља којим управља, 

најкасније до 31. децембра текуће године за наредну 

годину. 

Члан 6. 

 

        Начелник општине даје сагласност: 

а) на програм из члана 6. ове одлуке, 

б) на посебне акте које Комунално предузеће доноси у 

вези управљања јавним гробљем. 

 

Члан 7. 

 

       Скупштине јединице локалне самоуправе даје 

сагласност: 

а) на цијене за продају, односно резервацију гробних 

мјеста које предлаже Комунално предузеће и 

б) на цијене за одржавање гробних мјеста које предлаже 

Комунално предузеће. 

 

Члан 8. 

 

       Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи 

Одлука о начину формирања цијене за продају гробних 

мјеста и начину формирања и плаћања трошкова за 

одржавање јавних гробаља која су у власништву општине 

Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“, 

број 7/15). 

Члан 9. 

 

       Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 
Број: 02-022-50/22                             ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 29.06.2022.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Зоран Кукавица, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

81/ 
На основу члана 2. Закона о комуналним таксама 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 4/12, 123/20 

и 119/21), члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 

и 61/21) и члана 52. Статута општине Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“, број 2/17), 

Скупштина општине Нови Град на 13. редовној сједници 

одржаној дана 29.06.2022. године, донијела је  

 

О Д Л У К У 

о комуналним таксама 

 

Члан 1. 

 

Овом Oдлуком прописују се услови и начин наплате 

комуналне таксе на подручју општине Нови Град. 

 

Члан 2. 

 

Комуналне таксе плаћају се за коришћење предмета и 

услуга утврђених Тарифом комуналних такса која је 

саставни дио ове Одлуке. 

Плаћање комуналних такса врши се по одредбама ове 

Одлуке и Тарифе. 

Члан 3. 

 

Обвезник комуналних такса је корисник права, предмета и 

услуга за чије је коришћење Закон прописао плаћање 

таксе. 

Члан 4. 

 

Таксене обавезе утврђене Тарифом комуналних такса ове 

Одлуке застарјевају истеком двије године од дана 

настанка обавезе. 

Члан 5. 

 

(1)  Комуналне таксе утврђују се сразмјерно времену 

коришћења права, предмета и услуга. 

(2) Комунална такса се плаћа на начин и у року 

прописаном Законом и овом Одлуком и представља 

приход  буџета Општине. 

 

 

vesna
Rectangle

vesna
Rectangle



15.07.2022.                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 4                                        25.                 

 
Члан 6. 

 

Општински орган управе надлежан за издавање одобрења 

за вршење одређених дјелатности, односно коришћење 

предмета за које се плаћа комунална такса, дужан је у 

року од 8 дана по издатом одобрењу о томе обавијести 

Пореску управу. 

Члан 7. 

 

(1) Од плаћања комуналних такса ослобођени су: 

1) институције Босне и Херцеговине, 

2) органи, организације и јавне установе Републике 

Српске и јединица локалне самоуправе 

3) акредитоване међународне организације, 

4) дипломатска и конзуларна представништва, 

5) удружења од јавног интереса за Републици Српску, а 

којима је то својство признато у складу са актом којим се 

уређеује додјела и престанак статуса удружења од јавног 

интереса,  

6) лица којима је рјешењем надлежног органа признато 

својство члана породице погинулих, умрлих, несталих и 

заробљених бораца, РВИ и цивилне жртве рата, особе са 

инвалидитетом које имају 80 % инвалидитета и особе са 

тјелесним оштећењем од 70-100 %, родитељ или старатељ 

који има статус лица које се стара о лицу са 

инвалидитетом, односно лице којем је рјешењем тај 

статус утврђен, 

7) предузетници који, у смислу закона којим се уређује 

порез на доходак имају, статус малог предузетника и 

8) обвезници комуналних такса за 12 мјесеци од 

регистрације. 

(2) Право на ослобађање у случајевима из става (1) тачка 

6) овог члана остварују физичка лица и предузетници 

подношењем захтјева надлежном општинском органу, 

прије истека рока за пријављивање, односно плаћање 

таксене обавезе. 

Члан 8. 

 

Обвезник који први пут покреће привредну или услужну 

дјелатност, у својству предузетника, ослобођен је плаћања 

комуналне таксе за прву годину пословања. 

 

Члан 9. 

 

Инспекцијски надзор над спровођењем ове Одлуке врши 

надлежни инспектор у јединици локалне самоуправе. 

 

Члан 10. 

 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о 

комуналним таксама  („Службени гласник општине Нови 

Град“, број: 1/19, 4/19 и 3/21). 

 

Члан 11.  

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 

Број: 02-022-52/22                             ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 29.06.2022.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Зоран Кукавица, с.р. 

 

ТАРИФА КОМУНАЛНИХ ТАКСА 

Тарифни број 1. 

 

За заузимање јавних површина и то: 

1. За држање фрижидера за сладолед плаћа се 

годишње ..................................................... 100,00 КМ, 

2. За коришћење јавних површина за постављање 

камп приколица (привремена продаја брзе хране, 

пића и сл.) плаћа се дневно ......................... 10,00 КМ 

3. За повремено заузимање јавних површина (продаја 

цвијећа за 8. март, божићних и новогодишњих 

поклона) плаћа се дневно ............................ 15,00 КМ  

4. За заузимање грађевинског земљишта ( јавних 

површина ) за постављање привремених објеката 

(гараже и други објекти)плаћа се у мјесечном 

износу по m² ....................................................1,50 КМ 

5. За заузимање грађевинског земљишта за 

постављање привремених објеката ради обављања 

привредне дјелатности плаћа се у мјесечном износу: 

- у првој грађевинској зони 

.................................................................... 1,00 КМ/m² 

- у другој грађевинској зони 

......................................................................0,80 КМ/m² 

- у трећој грађевинској зони 

......................................................................0,60 КМ/m² 

- у четвртој, петој и шестој грађевинској зони 

......................................................................0,40 КМ/m² 

- ван зоне......................................................0,20 КМ/m². 

За површине преко 1000 m² цијена земљишта може се 

приликом закључивања уговора умањити до највише  

70 %. 

 

 НАПОМЕНА:  
 

Уплата таксе по овом тарифном броју врши се приликом 

издавања рјешења о заузимању јавних површина од 

стране Одјељења за просторно уређење и стамбено – 

комуналне послове. 

 

Тарифни број 2. 

 

За постављање реклама, рекламних паноа, билборда и сл. 

плаћа се такса у годишњем износу  за 1,00 m² рекламне 

површине и за сваки започети m² како слиједи: 

- прва зона .......................................50,00 КМ 

- друга зона .....................................30,00 КМ 

- трећа зона ......................................10,00 КМ 

- четврта и остале зоне .................... 5,00 КМ 

 

НАПОМЕНА: 

  

За двострано постављене рекламе плаћа се дупли износ. 

Такса прописана овим тарифним бројем увећава се у 

дуплом износу када је у питању постављање билборда, у 

односу на зону у којој се врши постављање. 

Такса се плаћа сразмјерно времену коришћења права, 

предмета и услуга приликом издавања рјешења о 

одобрењу за рекламирање које издаје Одјељење за 

просторно уређење и стамбено комуналне послове.  

 

 

 



26.                         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 4                                         15.07.2022.                          

 
Тарифни број 3. 

 

За кориштење простора за паркирање возила на јавним 

паркиралиштима с временским ограничењем наплаћује се 

комунална такса и то: 

- за 1 сат ......................................................................0,50 КМ 

- за 1 дан .....................................................................3,00 КМ 

- за 1 мјесец ............................................................. 15,00 КМ 

- за годину дана ......................................................150,00 КМ 

- резервација за мјесец дана ...................................20,00 КМ 

- резервација за годину дана .................................200,00 КМ 

- повлаштена за етажне власнике – мјесец дана......5,00 КМ 

- повлаштена за етажне власнике – за годину .....50,00 КМ.   

 

НАПОМЕНА:  

 

На јавним паркиралиштима наплата таксе за дневно 

паркирање обавља се путем инсталисаних уређаја 

(паркинг аутомата) и путем СМС сервиса. 

Наплата таксе за паркирање врши се од понедељка до 

суботе, у временском интервалу од 07:00 до 19:00 часова.  

Такса за паркирање на јавним паркиралиштима не плаћа 

се недељом и државним празником. 

-------------------------------------------------------------------- 

82/ 
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 39/16 и 61/21) и члана 52. Статута општине Нови 

Град („Службени гласник општине Нови Град“, број 2/17) 

Скупштина Општине Нови Град  на 13. редовној 

сједници, одржаној дана 14.07.2022. године д о н о с и 

 

О Д Л У К У  

о усвајању Плана капиталних инвестиција  

општине Нови Град за период 2022.-2024. година 

 

 

I 

 

Скупштина општине Нови Град, усваја План 

капиталних инвестиција општине Нови Град, за период 

2022.-2024. година. 

II 

 

Саставни дио Одлуке је табеларни приказ Плана 

капиталних инвестиција општине Нови Град, за период 

2022.-2024. година. 

III 

 

Овлашћује се Начелник општине, да може 

потписати уговор са извођачима радова за пројекте 

наведене у Плану капиталних инвестиција и уколико 

уговорени износ након израде пројектне документације 

и/или проведене процедуре јавне набавке, буде већи или 

мањи од планираног у табеларном приказу Плана 

капиталних инвестиција општине Нови Град, за период 

2022.-2024. година. 

IV 

 

Реализација пројеката ће се одвијати у складу са 

приливом буџетских средстава, без обзира с којег нивоа 

власти ће средства бити обезбјеђена. 

 

 

V 

 

Ова Одлука ступа на снагу  осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“ 

 
Број: 02-022-51/22                             ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 14.07.2022.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Зоран Кукавица, с.р. 

 

 

Прилог 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПЛАН КАПИТАЛНИХ ИНВЕСТИЦИЈА  

ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД  

ЗА ПЕРИОД ОД 2022. ДО 2024. ГОДИНЕ 

 

 

 

 

 

Нови Град, мај 2022. године 

 

vesna
Rectangle

vesna
Rectangle




